

**Аналіз регуляторного впливу до проєкту регуляторного акта -  
рішення виконавчого комітету Білоцерківської міської ради  
«Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються в комунальному  
підприємстві Білоцерківської міської ради Будинок урочистих подій»**

Даний аналіз регуляторного впливу (надалі - Аналіз) розроблений на виконання та дотримання вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності від 11 вересня 2003 р. №1160-IV із змінами, методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої Постановою Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2015 року №1151 і визначає правові та організаційні засади реалізації проєкту рішення Білоцерківської міської ради як регуляторного органу.

Назва регуляторного акта: проєкт рішення виконавчого комітету Білоцерківської міської ради « Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються в комунальному підприємстві Білоцерківської міської ради Будинок урочистих подій».

Регуляторний орган: Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради.

Розробник документа: Комунальне підприємство Білоцерківської міської ради Будинок урочистих подій, м. Біла Церква вул. Ярослава Мудрого, буд.22, телефон 067-408-40-89.

**1. Визначення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання.**

Діючі тарифи на платні послуги, які були затверджені Рішенням виконавчого комітету Білоцерківської міської ради від 25 травня 2021 року № 320, станом на 01.01.2023 року є збитковими і не покривають фактичних витрат підприємства на їх надання.

1.1. Причини та умови виникнення проблеми:

- Незадовільний стан фінансово-господарської діяльності Комунального підприємства Білоцерківської міської ради Будинок урочистих подій.
- Зростання фактичних витрат в порівнянні з витратами в діючих тарифах платних послуг, а саме:
  - - підвищення розміру мінімальної заробітної плати з грудня 2021 року до 6500 гривень, з жовтня 2022 року до 6700,00 гривень згідно Законів України «Про Державний бюджет України на 2021 рік», «Про Державний бюджет України на 2022 рік», збільшення становить 11,67% від розміру заробітної плати, яка взята до розрахунку діючих тарифів 6000,00 грн., що діяла з 25 травня 2021 року.
  - зростання мінімальної зарплати з 01 січня 2024 року (7100,00 грн.) в порівнянні з мінімальною зарплатою травня 2021 року (6000,00 грн.) становить 18,3%
  - зростання мінімальної зарплати з квітня 2024 року (8000,00 грн.) в порівнянні з мінімальною зарплатою травня 2021 року (6000,00 грн.) становить 33,3%.
  - середній відсоток зростання мінімальної зарплати 2024 року в порівнянні з мінімальною зарплатою 2021 року становить 29,58%.
  - зростання вартості матеріалів, енергоносіїв, комунальних послуг у порівнянні з витратами в діючих тарифах та інше.

- Існуюча вартість послуг не відшкодовує реальних витрат підприємства.

№ п/п	Найменування витрат	Одиниці вимірювання	В діючих тарифах, 2021 р. в грн.	В проектних тарифах 2024 р. в грн.	Збільшення	
					в %	в грн.
1	Мінімальна заробітна плата , розрахована за середнім показником	грн.	6000,00	7775,00	29,58	1775,00
2	Тарифна ставка робітника I розряду	грн.	6000,00	7775	29,58	1775,00
3	Електроенергія	За 1 кВт год/грн.	3,68	5,73	55,8	2,05
4	Вода	м3 /грн.	33,73	41,78	23,86	8,05
5	Охоронна та пожежна сигналізація	грн./міс	1440,00	1440,00	0	0
6	Опалення	Гкал/грн.	1822,4	5928,73	325,33	4106,33
7	Інтернет	грн./міс	350,00	350,00	0	0

1.2. Обґрунтування неможливості розв'язання проблеми за допомогою чинного регуляторного акта.

- Комунальне підприємство Білоцерківської міської ради Будинки урочистих подій на даний час користується тарифами на надання платних послуг, які затверджені рішенням виконавчого комітету Білоцерківської міської ради №320 від 25.05.2021 року «Про тарифи на платні послуги, що надаються в комунальному підприємстві Білоцерківської міської ради Будинки урочистих подій».
- Збитки підприємства від надання платних послуг, що підпадають під регулювання вже не покривають видатки і складають 92,4 тис. грн. станом на 01.10.2023 року.

1.3. Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	

*Проблема чинного регуляторного акта не може бути вирішена за допомогою ринкових механізмів, оскільки виключно до компетенції органів місцевого самоврядування належать повноваження щодо затвердження тарифів для комунальних підприємств.*

## 2. Цілі державного регулювання

2.1. Метою прийняття рішення є приведення тарифів на платні послуги до економічно обґрунтованого рівня з урахуванням інтересів населення та відшкодування фактичних витрат підприємства, які відповідають діючим нормативно – правовим законодавчим актам України.

2.2. Комунальне підприємство Білоцерківської міської ради Будинок урочистих подій, що діє на підставі Статуту, має наступні показники:

- прибуток підприємства за 2021 рік - 1,9 тис. грн.
- збиток підприємства за 2022 рік - 472,5 тис. грн.
- збиток підприємства за січень-вересень 2023 року - 92,4 тис. грн.

2.3. Запровадження проєкту даного регуляторного акта призведе до покращення фінансового стану підприємства.

### 3.Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей.

#### 3.1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<b>Альтернатива 1</b> Збереження діючого регуляторного акта	Дана альтернатива не є прийнятною, оскільки така ситуація однозначно призведе до зростання збитковості підприємства: невиплатою заробітної плати робітникам, заборгованості по комунальним послугам, а відтак надання платних послуг не в повному обсязі.
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття регуляторного акта без врахування збільшення мінімальної зарплати	Дана альтернатива не є прийнятною, оскільки надання платних послуг по тарифам 2021 року не покриють видатки, що приведе до зростання збитковості підприємства.
<b>Альтернатива 3</b> Прийняття даного регуляторного акта	Забезпечить досягнення визначених цілей. Приводить у відповідність тарифи на платні послуги до економічно обґрунтованого рівня, що призведе до стабільного економічного стану КП БМР Будинок урочистих подій.

#### 3.2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1</b> Збереження діючого регуляторного акта	Відсутні	Відсутні
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття регуляторного акта без врахування збільшення мінімальної зарплати	Відсутні	Відсутні

<b>Альтернатива 3</b> Прийняття даного регуляторного акта	Стабільний економічний стан КП БМР Будинки урочистих подій	Витрати на оприлюднення регуляторного акта
--	--	--

### 3.2.1. Оцінка впливу на сферу інтересів органу місцевого самоврядування

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1</b> Збереження діючого регуляторного акта	Відсутні	Відсутні
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття регуляторного акта без врахування збільшення мінімальної зарплати	Відсутні	Відсутні
<b>Альтернатива 3</b> Прийняття даного регуляторного акта	Забезпечує реальне відображення витрат та перелік послуг, збільшує надходження до бюджетів усіх рівнів.	Відсутні

### 3.2.2. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1</b> Збереження діючого регуляторного акта	Вартість наданих послуг на рівні 2021 року	Витрати на послуги
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття регуляторного акта без врахування збільшення мінімальної зарплати	Вигоди	Відсутні
<b>Альтернатива 3</b> Прийняття даного регуляторного акта	- одержання повного комплексу платних послуг; - утримання показників якості, цінового спектру та асортименту послуг; - створення послуг індивідуального характеру (річниці та ювілеї весіль).	Витрати на послуги

### 3.2.3. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	0	0	0	0
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	0	0	0	x

Вид альтернативи	Вигоди	Вигоди	Витрати	Витрати
<b>Альтернатива 1</b> Збереження діючого регуляторного акта	Відсутні	Відсутні	Відсутні	Відсутні
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття регуляторного акта без врахування збільшення мінімальної зарплати	Відсутні	Відсутні	Відсутні	Відсутні
<b>Альтернатива 3</b> Прийняття даного регуляторного акта	Відсутні	Відсутні	Відсутні	Відсутні

#### 4. Вибір найбільш оптимального із альтернативних способів досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
<b>Альтернатива 1</b> Збереження діючого регуляторного акта	1	Проблема продовжує існувати
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття регуляторного акта без врахування збільшення мінімальної зарплати	1	Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті частково
<b>Альтернатива 3</b> Прийняття даного регуляторного акта	4	Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
<b>Альтернатива 1</b> Збереження діючого регуляторного акта	Відсутні.	Відсутні	Не забезпечує досягнення цілей
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття регуляторного акта без врахування збільшення мінімальної зарплати	Відсутні	Відсутні	Не забезпечує досягнення цілей у повній мірі.
<b>Альтернатива 3</b> Прийняття даного регуляторного акта	Гарантування своєчасного й у повному обсязі надання платних послуг, стабільний економічний стан КП БМР Будинки урочистих подій	Відсутні	Відповідає потребам. Можливість досягнення цілей.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
<b>Альтернатива 1</b> Збереження діючого регуляторного акта	Не дозволяє досягнути цілей, оскільки призведе до зростання збитковості підприємства, не виплати заробітної плати робітникам, заборгованості за комунальні послуги та відповідно до надання платних послуг не в повному обсязі.	Зовнішні чинники відсутні
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття регуляторного акта без врахування збільшення мінімальної зарплати	Не дозволяє досягнути визначених цілей	Зовнішні чинники відсутні
<b>Альтернатива 3</b> Прийняття даного	Забезпечить стабільний економічний стан КП БМР Будинки урочистих подій	Зовнішні чинники відсутні

**5. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми.**

*Регуляторний акт до проєкту рішення виконавчого комітету Білоцерківської міської ради «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються в комунальному підприємстві Білоцерківської міської ради Будинок урочистих подій» забезпечить досягнення регуляторних цілей шляхом приведення тарифів на платні послуги до рівня їх собівартості з мінімальною рентабельністю.*

*Прийняття даного рішення зумовить належне та своєчасне надання платних послуг у повному обсязі у відповідності до мінімального переліку платних послуг.*

**Організаційні заходи для впровадження регулювання:**

- 1. Розробка регуляторного акта проєкту рішення виконавчого комітету Білоцерківської міської ради «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються в комунальному підприємстві Білоцерківської міської ради Будинок урочистих подій» відповідно до цілей державного регулювання.*
- 2. Оприлюднення проєкту регуляторного акта «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються в комунальному підприємстві Білоцерківської міської ради Будинок урочистих подій» в засобах масової інформації.*
- 3. Громадські обговорення за «Круглим столом».*
- 4. Розгляд проєкту регуляторного акта та прийняття відповідного рішення виконавчого комітету Білоцерківської міської ради «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються в комунальному підприємстві Білоцерківської міської ради Будинок урочистих подій»*

*Виконання вимог даного регуляторного акта не потребує додаткових витрат з коштів державного, обласного та місцевих бюджетів, а також не потребує витрат на контроль за виконанням вимог даного регуляторного акта.*

**6. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Досягнення встановлених цілей шляхом прийняття проєкту рішення виконавчого комітету Білоцерківської міської ради «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються в комунальному підприємстві Білоцерківської міської ради Будинок урочистих подій» є можливим без найменших витрат як для органів місцевого самоврядування так і для підприємства. У разі впровадження даного регуляторного акта орган місцевого самоврядування та підприємство отримують економічно обґрунтовані тарифи, а населення своєчасні, якісні і в повному обсязі платні послуги.

Дані показники зазначені у таблиці:

Сфера впливу	Вигоди	Витрати
Органи місцевого самоврядування	- дотримання норм існуючого законодавства; - не порушуючи інші статті місцевого бюджету, забезпечує невтручання в його планове виконання; - збільшення надходжень до державного та місцевого бюджету; - забезпечення стабільної роботи КП БМР Будинок урочистих подій.	Відсутні
Комунальне підприємство Білоцерківської міської ради Будинок урочистих подій	- покращення фінансового стану підприємства, запобігання виникнення заборгованості по заробітній платі, податкам та зборам; -підвищення гарантій у наданні послуг за рахунок обігових коштів підприємства з мінімальним рівнем рентабельності.	Відсутні
Населення	- одержання своєчасно якісних, в повному обсязі платних послуг; -утримання показників якості, цінового спектру та асортименту послуг; -створення послуг індивідуального характеру (річниці та ювілеї весіль).	Зростання оплати за послуги.

### **7. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта.**

Рішення набирає чинності з моменту його офіційного оприлюднення.

Строк дії регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, доки зміни в законодавстві або інші причини не викличуть необхідності в прийнятті іншого рішення.

### **8. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

В результаті впровадження регуляторного акта будуть досліджуватись та вивчатись наступні показники:

- 1) Обсяг надання послуг для населення.
- 2) Вартість послуг, що складають мінімальний перелік.
- 3) Сума надходження до державного бюджету та до місцевого бюджету.
- 4) Чистий прибуток/збиток
- 5) Рівень поінформованості фізичних і юридичних осіб про основні положення акта

### **9. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності регуляторного акта буде проводитися у строки, визначені Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Строки проведення відстеження:

- базове відстеження – до набрання чинності даного регуляторного акта;
- повторне відстеження результативності планується здійснити через рік з дня набрання чинності регуляторного акта;
- періодичне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватись раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.



Для встановлення кількісних та якісних значень показників результативності регуляторного акта використовуватимуться статистичні дані підприємства за відповідний період.

Директор КП БМР Будинок урочистих подій

Сергій БЕРКУТ